290. 

Esztergom, 1527 januárius 18. 

János király megparancsolja a benedekrendä apátoknak, hogy a rend megja- 
vildsa végett a pannonhalmi monostorban tartandó nagygyűlésen megjelenjenek. 

Commissio propria domini regis. 

Joannes... rex Hungarie... universis et singulis Abbatibus 
intra ambitum regni nostri huius ubivis constitutis et existentibus 

1 Helyesebben : Schästel. 

necnon earundem Abbatiarum commendatariis atque prioribus 

proprios Abbates non habentibus salutem... Cum de antiqua con- 
suetudine et sanctorum patrum constitutionibus de triennio in 

triennium vobis et illis capitulum per totam christianitatem cele- 
brari solitum existat, intelligimusque multas et quidem varias enormi- 
tates atque mala quottidie in ordine propter incuriam et negligen- 
tiam abbatum fieri et exerceri, ob hoc volumus statum ordinis 

vestri in melius reformari facere et observantia regulari salubri 
consilio reducere, statuimus capitulum in monasterio sancti Martini 
sacrimontis Pannonie, prout etiam fideli nostro reverendo fratri 
Matheo Archiabbati eiusdem monasterii exinde in aliis litteris nostris 
per Maiestatem nostram commissum est, ut huiusmodi capitulum 

celebretur. Nam et reverendisssimus dominus archiepiscopus Strigo- 
niensis ad huiusmodi capitulum venerabiles dominos magistros 
Antonium Kayary Nitriensem et vicarium Strigoniensis ac Blasium 
doctorem Jauriensis ecclesiarum canonicos et archidiaconos vel 
salem unum ex eis propter certas causas et conditiones ibidem 

declarandas et expediendas mittere habebit. Quare... fidelitatibus 

vestris... mandamus... quatenus... ad predictum monasterium 
iuxta commissionem et requisitionem litterarum prefati Mathei archi- 
abbatis semota omni occasione et subterfugio, prout superinde 

latius fortassis Rmus etiam dominus archiepiscopus prefatus ad 

petitionem ipsius Mathei Abbatis vobis scribet, accedere et con- 
venire ibique taliter de ordinis reformatione tractare... definire... 

habeatis facultatem... Datum Strigonii in festo beate Prisce vir- 

ginis et martiris anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
septimo. 

Eredetije a pannonhalmi föapätsägi lt. c. 14. I. W. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

291. 

Esztergom, 1527 januárius 23. 

Várday Pál érsek értesíti a szebeni dekanátus alá tartozó összes pap- 
ságot, hogy titkárját Balázs mester locsmándi főesperest és győri kanonokot 
hozzájak biztosul küldi, kinek mindenben, a mit velük nevében közölni fog, 
hitelt adjanak és rendelkezéseit végrehajtsák.!